
1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1

29.05.2023 De oficio x

08.08.2023 De oficio x

31.10.2023 De oficio X

17.10.2023 De oficio X

NO

2.4
SI NO

SI NO

SI NO

2.7

Nº Item
Cantidad total de 
observaciones

Comunicación con la 
cual se remitió al área 

usuaria las 
observaciones al 

requerimiento

Fecha de 
remisión de la 
comunicación

Cantidad de 
observaciones 

formuladas por los 
proveedores

Fecha de 
remisión de la 
comunicación

1 5 Correo  Electrónico 12.05.2023

SI

2.6 SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA 
CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

X

N° de Resolución que aprobó la Ficha 
de Homologación

Fecha de inicio de 
vigencia

Fecha de recepción 27.04.2023    

Con motivo de 
observaciones

Con motivo de 
observaciones

Con motivo de 
observaciones

Con motivo de 
observaciones

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE 
EFECTUARÁ POR ITEMS

FORMATO 

FECHA DE EMISIÓN DEL 
FORMATO

20.11.2023

2.2

2.5 X

5

ACTIVIDAD DEL POI 
VINCULADA A LA 
CONTRATACIÓN

C0129  0008.4 MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD DEL COSAC 
C0128  0008.3 DESARROLLO DE SERVICIOS

DATOS DEL 
REQUERIMIENTO

Documento de 
requerimiento

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DE LA INDAGACION DE MERCADO 
SE ADVIERTE QUE EXISTE PLURALIDAD DE POSTORES QUE PUEDEN 
OFERTAR TODO LOS ITEMS

Fecha de la 
cuarta versión

Comunicación con la 
cual se remitió al área 

usuaria las 
observaciones al 

requerimiento

MODIFICACIONES 
EFECTUADAS AL 
REQUERIMIENTO POR 
PARTE DEL ÁREA USUARIA

Código

159

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTE REGULAR
ÁREA USUARIA

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS PARA LA SEGURIDAD VIAL DE LA VÍA EXCLUSIVA DEL
COSAC Y SEGREGACIONES DE LOS CORREDORES COMPLEMENTARIO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar el 
sustento técnico del área  usuaria o el 
órgano encargado de las contrataciones, 
según el caso.

X

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO 

Fecha de aprobación

Cantidad de 
observaciones 

formuladas por el 
OEC

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Fecha de la 
segunda versión

Informe N° D-001255-2023-ATU/DO-
SSTR  /  Memorando N° D- 001369-2023-

ATU/DO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN 
PÚBLICA

2.3

Nº DE REFERENCIA DEL 
PAC

Documento que declaró la viabilidad

DENOMINACIÓN  DE LA 
CONTRATACIÓN 

SEÑALAR SI LA 
CONTRATACIÓN INCLUIRÁ 
PAQUETE(S) 

Fecha de la 
quinta versión

DATOS GENERALES

Fecha de la 
tercera versión

2.8

SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN 
PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

Documento de aprobación de la 
estandarización

REQUERIMIENTO
Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.
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FORMATO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)

1 1
Informe N°D-001337-
2023-ATU/GG-OA-UA

03.07.2023

1 6
Informe N°D-001803-
2023-ATU/GG-OA-
UA

23.08.2023

1 1
Informe N°D-002375-
2023-ATU/GG-OA-UA

13.10.2023

Nº Item
Cantidad total de 
respuestas a las 
observaciones

Comunicación de 
respuesta del área  

usuaria

Fecha de 
remisión de la 
comunicación

Cantidad de 
respuestas a las 
observaciones 

formuladas por los 
proveedores

Fecha de 
remisión de la 
comunicación

1 5 Correo  Electrónico 29.05.2023

1 1
InformeN°D-001997-
2023-ATU/DO-
SSTR

08.08.2023

1 6
Memorando N°D-

001432-2023-ATU/DO-
SSTR

31.08.2023

1 1
InformeN°D-002678-
2023-ATU/DO-SSTR

17.10.2023

5

1.- Suprimir del tercer párrafo de las condiciones establecidas en el numeral 4.3 de  las especificaciones técnicas el termino “ calidad”, toda vez que resulta 
subjetivo.
2.-Suprimir el siguiente párrafo: “El Contratista será responsable de los daños, pérdidas y/o sustracciones que pudiera ocasionar su personal destacado en la 
entrega del bien, debiendo en todo caso reemplazar a satisfacción de la ATU, conforme a lo que éste disponga en cada caso”, toda vez que no se condice 
con lo establecido con el requerimiento.
3.- Suprimir los siguientes párrafos:
“(…) 4.1 Reposición del bien
El plazo de reposición será de tres (3) días calendario, contabilizados a partir del día siguiente de notificado la anomalía por parte de la ATU, la notificación de 
la anomalía se realizará a través de correo electrónico y/o carta por la Oficina de Administración.
4.2 Transporte
El contratista será el responsable del traslado (incluyendo embalaje, carga y transporte) de los productos hasta el Almacén de la Autoridad de Transporte 
Urbano para Lima y Callao (ATU), en caso que el bien cuente con alguna anomalía no serán aceptados ”, toda vez que se encuentran ya estipulados en el 
numeral IX.
4.-Suprimir el segundo párrafo del numeral V Garantía Comercial  ya se encuentra establecido en el numeral IX.
5.-El numeral XII del acápite responsabilidad por vicios ocultos  definir el plazo por vicios ocultos.

1.-Se solicita suprimir del numeral XV del acápite Requisito de Calificación “Experiencia del postor”, lo siguiente: “(…) En el caso de postores que declaren en 
el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S./ 40,000.00 (...)".En razón, que el procedimiento de selección 
se dará mediante una Licitación Publica y conforme a las bases estándar no se puede acreditar experiencia en condición de micro y pequeña empresa.  

2.9

Cantidad de 
respuestas a las 
observaciones 

formuladas por el 
OEC

Actualizo las especificaciones tecnicas conforme a lo observado.

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA 

1

1

Comunicación de 
respuesta del área 

usuaria

Consolido requerimientos concernientes a la adquisición de elementos de seguridad

Suprimió del requisito de calificación Experiencia del Postor lo solicitado

1

Actualizo las especificaciones tecnicas conforme a lo observado

 1.-De la revisión de las especificaciones técnicas no se consigna el acápite de antecedentes.
 2.-De la revisión del numeral V de acápite cantidad y descripción del bien se advierte que el item1 y el ítem 4 parecen lo mismo, se recomienda una mejorar  

la  descripción de cada ítem.
 3.-Respecto al delineador vial se advierte en la imagen referencial que consta de dos colores, sin embargo, en las características del color únicamente 

establecen el color naranja, motivo por el cual deberán definir el color para el delineador.
 4.-De la revisión del ítem letrero de señalización de seguridad de sustrato de aluminio se advierte que se ha establecido características subjetivas por lo que 

deberá modificarlas.Asimismo, en dicho ítem se señala que se debe cumplir con las normas correspondientes; sin embargo, no señala cual norma, 
debiéndose consignar la norma pertinente.
5.- En el cuarto párrafo del numeral 4.2 de las especificaciones técnicas, se deberá suprimir el termino “mínima”, a fin de no inducir a error a los postores.
6.-Debera modificar el termino de “Área Técnica”, debiéndose establecer el área correspondiente.

6

1

6

1.- Se solicito consolidar requerimientos concernientes a la adquisición de elementos de seguridad
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FORMATO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)

Nº Item

1

3

3.1
01.09.2023 15.09.2023

SI X

SI X

SI X

SI X

SI X
3.6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN 

INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

En caso de obtenerse información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación, detallarla.

4

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar.

SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA 
DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

NO
PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL 
REQUERIMIENTO

3.5

NO

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN 
EL MERCADO

NO

NO

3.3

3.2

Ajustes realizados al requerimiento

En caso de obtenerse información que se puede utilizar para determinar los factores de evaluación, detallarla.

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

3.4 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO

CABE PRECISAR QUE LAS EMPRESAS QUE FORMARON PARTE DE LA INDAGACION DE MERCADO SON FABRICANTES Y/O DISTRIBUIDORES

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL 
REQUERIMIENTO

NO

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS 
INDAGACIONES EN EL MERCADO

2.10

Se suprimió del numeral XV del acápite Requisito de Calificación “Experiencia del postor” acreditar la experiencia en condición de 
micro y pequeña empresa. 
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